
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 251/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Riapertura temporanea al transito di Via Dragonara.



I L  D I R I G E N T E

Premesso che
 con ordinanza n.46/2023 è stata disposta la  chiusura al traffico veicolare della strada denominata

via Dragonara, per eseguire i lavori di messa in sicurezza del  territorio a rischio idrogeologico con
ripristino  delle  infrastrutture  danneggiate  a  seguito  di  smottamenti franosi  interessanti le  aree
rurali, in assoluta sicurezza;

 con nota prot.54688 del 12/5/2023 l’impresa appaltatrice dei lavori sopracitati ha dichiarato che
sulla tratto viario indicato nella sopracitata ordinanza è stata completata la stesura del lo strato di
fondo (binder) del manto bituminoso e resta da realizzare la stesura dello strato di usura, pertanto
l’impresa si rende disponibile alla consegna parziale e provvisoria dell’opera;

Visto la nota prot.54069/2023 del 12/5/2023 con la quale il Direttore dei lavori dichiara il proprio parere
favorevole alla riconsegna parziale e provvisoria delle opere eseguite, prescrivendo, però, la necessità di
disporre la limitazione del limite di velocità 20KM/h e il rispetto della segnaletica di cantiere

Considerato
-  che,  stante  quanto  sopra  e  ai  fini  della  riapertura  al  transito,  è  necessaria l’emanazione  di  apposita
ordinanza al fine di riaprire, temporaneamente, il tratto viario Dragonara dall’incrocio con la rotatoria di via
del Seminario fino all’intersezione tra c.da Cortese e via Dragonara;
- che si rende quindi necessario disporre  i  relativi provvedimenti di regolamentazione della circolazione
nell’area in questione;

Visto
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali “Funzioni e responsabilità
della dirigenza”;
- gli artt. 5 (comma 3) e 7 del D.Lgs. n. 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495
del 16/12/1992 e successive modificazioni;

D I S P O N E
Dalle ore 10:00 del giorno 26 maggio 2023  

la riapertura, temporanea, al transito di via Dragonara 
nel tratto viario interdetto al transito indicato nell’ordinanza 46/2023

 il  limite di velocità 20 km/h  da attivarsi in via  Dragonara, e più precisamente dall’incrocio con la
rotatoria di via del Seminario fino all’intersezione tra c.da Cortese e via Dragonara;

 il divieto di transito per i mezzi superiori a 3,5 tonnellate su tutto il tratto viario sopracitato.

La  presente  Ordinanza  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze;  viene
trasmessa, per l’esecuzione ed il controllo, rispettivamente:

 Al comando di Polizia Locale;
 Al 118;
 Alla Questura;
 All’Acta;
 Ai Vigili del Fuoco;
 Ai Carabinieri;
 All’Ufficio URP;
 Miccolis spa;
 All’Ufficio Mobilità
 All’Ufficio segnaletica.

                                                                        

        IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                      Ing. Giampiero Cautela

    

Città di Potenza
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0059474/2023 - U - 25/05/2023 18:19:13
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0059474/2023


	D I S P O N E
	Dalle ore 10:00 del giorno 26 maggio 2023

